3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.12.2017                                                                                         № АГ- 2667-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска   от 17.05.2011 № 735-п «Об     утверждении     административного      регламента    по    предоставлению муниципальной  услуги  «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Минусинска от 30.11.2010 № 2108-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования город Минусинск административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом городского округа - город Минусинск, в целях реализации мероприятий и повышения качества по предоставлению муниципальных услуг, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление Администрации города Минусинска  17.05.2011 № 735-п «Об     утверждении     административного      регламента    по    предоставлению муниципальной  услуги  «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» (с изменениями от 09.12.2013 № АГ-2292-п, от 05.03.2014 № 399-п), следующие изменения:
         по всему тексту постановления и приложений к «Административному  регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»:
слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом города Минусинска (далее – Комитет)»  заменить словами «Администрация города Минусинска (далее – Администрация)»;
слова «Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Минусинска» заменить словами «Руководитель управления экономики и имущественных отношений Администрации города Минусинска» в соответствующем падеже.

в приложении «Административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»:

в раздел 1 «Общие положения»:

абзац 6 пункта 1.3 исключить;

пункт 2.1.2., 2.1.3., 2.1.4 приложения изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Местоположение Администрации: 662608, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 68.

Местонахождение КГБУ «МФЦ»: 662606, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Народная, 62а.

2.1.3. Режим работы Администрации: ежедневно с понедельника по пятницу с 8.30 до 17.30 (перерыв на обед с 12.00 до 13.00), выходные дни – суббота, воскресенье.

Режим работы КГБУ «МФЦ»: понедельник – 8.00 до 18.00 (без перерыва); вторник – 8.00 до 18.00 (без перерыва); среда – 8.00 до 18.00 (без перерыва); четверг  – 8.00 до 20.00 (без перерыва); пятница – 8.00 до 18.00 (без перерыва); суббота – 8.00 до 17.00 (без перерыва); воскресенье – выходной день.

2.1.4. Телефон приемной Администрации: 8(39132) 5-03-23, факс 5-03-24, адрес электронной почты: public@admn.kristel.ru.

Телефон КГБУ «МФЦ»: 8(39132) 4-02-93, факс 4-02-93, адрес электронной почты: info@mfc.ru.».

раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктами следующего содержания:

«2.6. Обеспечение доступности муниципальной услуги для инвалидов.

2.6.1 Обеспечение возможности самостоятельного передвижения инвалидов по территории здания Администрации города Минусинска, входа в здание и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в том числе с помощью должностных лиц Администрации города Минусинска, предоставляющих муниципальную услугу.

2.6.2. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях здания Администрации города Минусинска.

2.6.3. Допуск в здание Администрации города Минусинска сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

2.6.4. Допуск в здание Администрации города Минусинска собаки – проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 г. № 386н

2.6.5. Предоставление, при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

2.6.6. Оказание должностными лицами Администрации города Минусинска помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.».
2.  Управлению экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска (Грязева):

внести изменения в реестр муниципальных услуг Администрации города Минусинска.

     3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
4.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Минусинска Заблоцкого В.В.
5.   Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
 Глава города Минусинска                        подпись                        Д.Н. Меркулов